[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.11.2018

	№
	568-П

	г. Киров

	О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект государственной собственности Кировской области

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Кировской области от 24.07.2014 № 272/491 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» и от 30.12.2014 №  19/282 «Об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить бюджетные ассигнования в 2019 году за счет субсидии из областного бюджета на реконструкцию объекта недвижимого имущества государственной собственности Кировской области (далее − субсидия) Кировскому областному государственному бюджетному учреждению социального обслуживания «Советский психоневрологический интернат» (далее − КОГБУСО «Советский ПНИ»).
2. Установить, что:
2.1. Целью предоставления субсидии является реконструкция котельной КОГБУСО «Советский ПНИ», расположенной по адресу: Кировская область, Советский район, пос. Зеленый.
2.2. Органом исполнительной власти Кировской области, предоставляющим субсидию, является министерство социального развития Кировской области.
2.3. Наименование объекта недвижимого имущества: проект реконструкции котельной Кировского областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Советский психоневрологический интернат», расположенной по адресу: Кировская область, Советский район, пос. Зеленый.
2.4. Субсидия предоставляется КОГБУСО «Советский ПНИ».
2.5. Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащего вводу, составит 0,998 Гкал/час.
2.6. Срок ввода в эксплуатацию (в действие) объекта капитального строительства III квартал 2019 года.
2.7. Предельная стоимость реконструкции объекта недвижимого имущества − 2,1 млн. рублей.
2.8. Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта – 2,1 млн. рублей, из них                      в 2019 году – 2,1 млн. рублей.

3. Министерству финансов Кировской области при подготовке проекта закона Кировской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» предусмотреть бюджетные ассигнования на реконструкцию котельной КОГБУСО «Советский ПНИ».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]